- 1 -

2021年８月11日

各 位

会 社 名 株式会社丸八ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 日野原 和夫

 （コード：3504 名証第二部）

問合せ先 経理グループ長 工藤 知足

 （TEL．045-471-0808）

第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021年５月13日に公表いたしました2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の第２四半期連結

累計期間の業績予想及び通期連結業績予想について下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2022年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

6,106

百万円

640

百万円

757

百万円

433

円  銭

27.96

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 6,343 1,033 1,211 769 49.64

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 237 393 453 335 －

増 減 率 （ ％ ） 3.9 61.5 59.8 77.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
6,341 897 904 563 36.38

2022年３月期 通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

12,625

百万円

1,256

百万円

1,484

百万円

811

円  銭

52.34

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 12,863 1,769 2,057 1,226 79.12

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 237 513 573 415 －

増 減 率 （ ％ ） 1.9 40.9 38.6 51.2 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）
12,816 1,239 1,285 541 34.94

- 2 -

修正の理由

第２四半期連結業績予想につきましては、主力のダイレクトセールスにおいて販売員の増員や営業・生産活動

の効率化等の施策を推し進めておりますが、足元の状況でその効果が想定を上回っており、売上高、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する当期（四半期）純利益は、前回発表予想を上回る見込みです。

通期連結業績予想につきましても、同様の理由により修正いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は

様々な要因によって異なる場合があります。

以 上